Ketika sampai di

Khartand –desa kecil yang terletak enam mil dari kota Samarkand- beliau singgah di kota

itu untuk mengunjungi keluarganya yang hidup di daerah tersebut. Namun sesampai di desa

itu imam Bukhari jatuh sakit dan meninggal dunia. Beliau wafat pada malam idul fitri tahun

256 H (30 Agustus 870 M) dalam usia 62 tahun kurang 13 hari.12

2. Guru-Gurunya

Dalam perjalanannya ke berbagai negeri, imam Bukhari bertemu dengan guru-guru

terkemuka yang dapat dipercaya. Beliau mengatakan, “Aku menulis hadits dari 1.080 guru,

yang semuanya adalah ahli hadits dan berpendirian bahwa iman itu adalah ucapan dan